

## **Valtuutettu Tytti Kumpulaisen ja kymmenen muun valtuutetun aloite Vihreä Kemi -lähettiläiden nimeämisestä**

**Kaupunginhallitus 21.12.2022 § 382  
855/13.00/2021**

### **Valmistelu**

**273/13.00/2021**

#### **Kaupunginvaltuusto 31.05.2021 § 63**

Valtuutettu Tytti Kumpulainen esitti seuraavan aloitteen:

Esitän aloitteena, että kaupunki nimeää Vihreä Kemi –lähettiläitä henkilöistä, jotka ovat tänne maailmalta muuttaneita ja elämään jääneitä.

Lähettiläät voisivat viedä tietoa kestävästä kehityksestä, esimerkiksi kierrätyksestä ja viljelymuodoista kotialueelleen. Kaupunki voisi myös olla mukana keräyksissä, joilla edistettäisiin paikallisyhteisöjen sujuvaa arkea (mm. ompelukone ja –tarvikekeräys, vaatekeräykset). Toimenpiteet mietittäisiin tarkemmin yhteistyössä lähettilään kanssa tarvelähtöisesti.

Maailmaa ei näin pelasteta, mutta yksilöille ja yhteisöille avulla olisi suuri merkitys. Kaupungille toiminnasta kustannuksia ei syntyisi laisinkaan tai hyvin vähäisesti ja se vahvistaisi entisestään Vihreä Kemi –brändiä.

Kemissä 2.5.2021  
Tytti Kumpulainen

#### **Päätös KV 31.5.2021:**

Aloite lähetettiin kaupunginhallitukselle tarvittavia toimenpiteitä varten.

#### **Kaupunginhallitus 21.06.2021 § 262**

#### **Ehdotus KJ Ruotsalainen:**

Kaupunginhallitus lähettää aloitteen kaupunginkanslialle valmistelua varten.

#### **Päätös KH 21.6.2021:**

Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.

Valtuutettu Tytti Kumpulainen esitti aloitteen Vihreä Kemi -lähettiläiden nimeämisestä. Aloitteessa esitetään, että kaupunki nimeää Vihreä Kemi –lähettiläitä henkilöistä, jotka ovat tänne maailmalta muuttaneita ja elämään jääneitä. Lähettiläät voisivat viedä tietoa kestävästä kehityksestä, esimerkiksi kierrätyksestä ja viljelymuodoista kotialueelleen. Kaupunki voisi myös olla mukana keräyksissä, joilla edistettäisiin paikallisyhteisöjen sujuvaa arkea (mm. ompelukone ja –tarvikekeräys, vaatekeräykset). Toimenpiteet mietittäisiin tarkemmin yhteistyössä lähettilään kanssa tarvelähtöisesti. Maailmaa ei näin pelasteta, mutta yksilöille ja yhteisöille avulla olisi suuri merkitys. Kaupungille toiminnasta kustannuksia ei syntyisi

laisinkaan tai hyvin vähäisesti ja se vahvistaisi entisestään Vihreä Kemi – brändiä.

Kemin kaupungin Vihreä Kemi toimintamallia ja ilmastomuutoksen vastaista työtä on tehty määrätietoisesti vuodesta 2017 alkaen, jolloin valtuusto Suomi100 juhlapäätöksessä päätti sitoutua YK:n kestävä kehityksen tavoitteisiin (SDG, Sustainable Development Goals) ja lähteä tavoittelemaan ensimmäisenä kaupunkina Suomessa kaupungin toiminnolle ISO14001 ympäristösertifikaattia. Tähän työhön on haettu ja saatu lisäresurssia Euroopan Unionin aluekehitysrahastoista, ensivaiheessa kaupungin omien toimintojen ympäristövaikutusten tunnistamiseen ja niiden pienentämiseen ympäristösertifikaatin avulla, ja toisessa vaiheessa PK-yritysten ympäristövaikutusten tunnistamiseen sekä niiden pienentämiseen ympäristökäsikirjan avulla. Nykyisessä aluekehitysohjelmassa on edelleen tavoitteena pienentää hiilijalanjälkeä ja torjua ilmastomuutosta.

Kemin kaupungin tavoitteena on myös jatkossa olla Suomessa edelläkävijä kaupunki ja tukea omalta osaltaan määrätietoisesti Lapin vihreää siirtymää ja Euroopan Unionin Green Deal -ohjelman tavoitteita. Painopiste on ja tarkoitus siirtää jatkossa kaupunkilaisten valistamiseen laajentaa vaikuttavuutta ja siirtää painopistettä siihen, kuinka jokainen kaupunkilainen voi omilla pienillä, ja suurilla, teoilla edesauttaa ilmastomuutoksen torjunnassa. Jotta kaupunkilaiset saavutettaisiin ja tieto johtaisi toimintaan tulee hankkeen painopiste olla vahvasti viestinnässä. Tässä yhteydessä olisi luontevaa toteuttaa aloitteen mukaista toimintatapaa ja valita viestinnän tueksi "vihreitä lähettiläitä", jotka omalla toiminnallaan tukevat pääviestiä ja tarjoavat esimerkin, kuinka ilmastomuutosta voi torjua omilla valinnoilla ja päätöksillä.

Aloitteessa esitettyä käyttötavaran kierrätystä on tehty kaupunkiorganisaation sisällä jo pitemmän aikaa. Kaupungin "uushankintana" tehdyt toimistokalustehankinnat on tehty jo useamman vuoden ajan kierrätetyistä ja kunnostetuista toimistokalusteista sopimuskumppanilta ja toimistokalusteita ja tarvikkeita on kierrätetty organisaation sisällä. Ukrainan pakolaisten tarvitsemia käyttötavaroita ja kalusteita kerättiin ja kierrätettiin viime keväänä yhdessä SPR:n kanssa suuria määriä. Tässä yhteydessä havaittiin, että laajamittainen kierrätystavaroiden säilyttäminen ja jakelu ei ole mahdollista kaupungin nykyisillä resursseilla, ei tilojen eikä työvoiman puolesta. Käyttötavaroiden kierrätystä voidaan valmistella yhdessä kumppaneiden kanssa ja se olisi varmasti järkevää toteuttaa teemoittain kampanjaluontoisesti esim. liikuntavälineisiin liittyvillä teemapäivillä, joissa kaupunki toimii mahdollistajana ei vastuullisena tekijänä.

**Esittelijä**

Kaupunginjohtaja Matti Ruotsalainen

**Päätösehdotus**

Kaupunginhallitus merkitsee tietoon saatetuksi hallinto- ja kehitysjohtajan lausunnon ja saattaa sen edelleen valtuuston tietoon vastauksena valtuutettu Tytti Kumpulaisen ja kymmenen muun valtuutetun aloitteeseen.

**Päätös**

Kaupunginhallitus merkitsi tietoon saatetuksi hallinto- ja kehitysjohtajan lausunnon ja saattaa sen edelleen valtuuston tietoon vastauksena valtuutettu Tytti Kumpulaisen ja kymmenen muun valtuutetun aloitteeseen.